
UCHWAŁA NR XXI/143/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenie stawki tej opłaty na terenie gminy Rozprza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Miejska w Rozprzy 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalając, iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz miesięcznej stawki opłaty ustalonej przez Radę Miejską 
w Rozprzy. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, 
od mieszkańca - w wysokości 33 zł miesięcznie. 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 66 zł od jednego mieszkańca, za każdy miesiąc niewypełniania obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VIII/54/2024 Rady Miejskiej w Rozprzy z dnia 28 listopada 
2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenie stawki tej opłaty na terenie Gminy Rozprza. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rozprzy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej  
 Rozprzy   

Robert Kabziński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C858A09A-4875-48C6-9700-5D726DAF0124. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenie stawki tej opłaty na terenie gminy Rozprza 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) nakłada na 
właściciela nieruchomości obowiązek zbierania w sposób selektywny powstałych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych. Jeżeli jednak właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny ustawa stanowi, iż Rada Miejska 
określa stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 
nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez 
Radę Miejską za zbieranie odpadów komunalnych w sposób selektywny. W związku z ogólnym 
wzrostem kosztów m.in. na: 

-odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 

-utrzymanie i obsługę punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

-obsługę administracyjną systemu, 

-wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz 
koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uchwalona w dniu 28 listopada  
2024 roku nie zapewni pokrycia szacowanych na 2026 r. kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Zasadne jest zatem określenie nowej wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ustawa definiuje również, że w przypadku wyliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, gdzie opłata stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i stawki opłaty, maksymalna stawka opłaty nie może być wyższa niż 7,8 % 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. 

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem za rok poprzedni ogłasza 
w pierwszym kwartale każdego roku w drodze obwieszczenia Prezes GUS (tj. 3167,17 zł). 

Ustalona stawka tj. 33 zł na osobę na miesiąc nie przekracza maksymalnej stawki opłat wynikającej 
z ustawy. 

Biorąc powyższe pod uwagę konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C858A09A-4875-48C6-9700-5D726DAF0124. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/143/2025 RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-27T09:20:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




